
#1 Lektoři - Název - Kunín - Magická zvířata

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 8

Cílová skupina -

Anotace - Na základě četby části knihy najde a zformuluje některé důležité myšlenky textu, samostatně shrne, o čem text je.
Hodina bude realizována v českém jazyce v 5.r.
Lekci připravily: Jana Žáková, Veronika Nachmilnerová

#2 Lektoři - Název - Kunín - Vláda Jiřího z Poděbrad

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 8

Cílová skupina -

Anotace - Žáci budou v zadaném textu hledat důležité myšlenky podle zadaného úkolu. Svoje návrhy budou porovnávat s
ostatními spolužáky ve skupinách. Na závěr vypracují souhrnný profil Jiřího z Poděbrad, který bude objasněním jeho přínosu pro
upevnění českého státu. Hodina bude realizována v dějepise - 7.r.
Lekci připravily: Darina Drozdová a Jana Omaníková

#3 Lektoři - Název - Příbor - Milada Horáková

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 6

Cílová skupina -

Anotace - Při práci s textem se seznámíme s osobností Milady Horákové. Na základě jejího příběhu se zamyslíme nad hlavními
znaky politických procesů po roce 1948. Vyučovací hodina dějepisu proběhne v 9. ročníku. Lekci připravily Simona Macková a
Vladislava Strnadová

#4 Lektoři - Název - Příbor - Dobrodruh

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 6

Cílová skupina -

Anotace - Na základě společného čtení textů z knihy Dobrodruh budeme s žáky popisovat děj a předvídat další události v
příběhu. Hodina čtení v 5. ročníku.
Lekci připravily Monika Klinkovská a Ivana Klaudová.

#5 Lektoři - Název - Opava - Recyklace textilu

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 6

Cílová skupina -

Anotace - Proč recyklujeme textil? Jak tímto přispějeme ke kvalitnějšímu životnímu prostředí? Jaký je ten správný kontejner? Co
se stane s oblečením, které vhodíme do kontejneru? Na všechny tyto a další otázky budeme hledat odpovědi pomocí textů,
infografiky a grafů. To vše ve 4.-5.r.
Lekci připravili Martina Pácaltová a Jan Rozsíval



#6 Lektoři - Název - Bruntál - Úžasný plejtvák

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 6

Cílová skupina -

Anotace -  
Otevřená hodina je zaměřena na práci s básnickým textem, k rozvíjení pozitivního vztahu k uměleckým textům a estetickému
vnímání. Využívá pracovní listy s aktivitami, prohlubuje mezipředmětové vztahy. Hodina českého jazyka ve 2. ročníku
Lekci připravily Jana Králová a Zuzana Balušková

#7 Lektoři - Název - Bruntál - Geography lesson

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 6

Cílová skupina -

Anotace - Žáci budou vyhledávat potřebné informace v mapě USA; budou procvičovat použití komparativu a superlativu ve
větách. Otevřená hodina zeměpisu proběhne v 7.r.
Lekci připravily Hana Strohnerová a Petra Kalová


